ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   166/UBND-NC Kon Gang, ngày 21 tháng 3 năm 2023

V/v chủ động phòng ngừa,

đấu tranh, xử lý các trường

hợp vi phạm trong quá

trình giải quyết TTHC

   Kính gửi: Cán bộ, công chức UBND xã.

Thực hiện văn bản số 688/UBND-NC, ngày 17/3/2023 của UBND huyện về

việc chủ động phòng ngừa, đấu tranh, xử lý các trường hợp vi phạm trong quá trình

giải quyết TTHC.

Thời gian qua, trên các trang báo điện tử chính thống thường xuyên đăng tải

các nội dung liên quan đến việc bắt, khởi tố hàng loạt cán bộ Văn phòng đăng ký

đất đai, thuế, công chức địa chính xã và một người môi giới bất động sản về tội:

“Nhận hối lộ”, “Đưa hối lộ” và “Môi giới hối lộ” vì đã móc nối với nhau để làm

nhanh giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu lợi bất chính hàng trăm triệu đồng...

Trước tình hình đó, để chủ động phòng ngừa, đấu tranh, xử lý các đối tượng

nhận tiền của người dân để làm nhanh giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nhằm

thu lợi bất chính, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cán bộ, công chức UBND xã

triển khai một số nội dung sau:

1. Yêu cầu đội ngũ cán bộ công chức xã:

- Tiếp nhận và xử lý các thủ tục liên quan đến đất đai, cần hướng dẫn cho

người dân tận tình, rõ ràng, cụ thể các quy trình, thủ tục có liên quan, tuyệt đối

không “nhũng nhiễu”, trả lời qua loa, không tận tình hướng dẫn nhằm mục đích

nhận tiền của người dân, thu lợi bất chính.

- Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật trong việc thực hiện các

thủ tục hành chính có liên quan đến đất đai.

2. Công chức Địa chính – Xây dựng xã triển khai niêm yết công khai các thủ

tục hành chính thuộc lĩnh vực đất đai tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của

xã.

Nhận được Công văn này, yêu cầu cán bộ, công chức UBND xã nghiêm túc

triển khai thực hiện

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-21T08:20:49+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-21T08:20:59+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!